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Granty na prowadzenie własnej firmy, mieszkania z 70-proc. dopłatą, działki – "Dziennik Gazeta

Prawna" sprawdza jak gminy próbują zatrzymać na swoim terenie obecnych mieszkańców i przyciągnąć

nowych, przede wszystkim młodych.

 Damy Ci mieszkanie za 30 proc. wartości

Samorząd Bolesławca za pośrednictwem spółki TBS zamierza pokryć – tym, którzy się w nim zameldują

– 70 proc. wartości mieszkania. Cena za 1 mkw.  Wykończonego lokum wyniesie ok. 2,7 tys. zł,

mieszkańcy będą mieli do zapłacenia jedynie 30 proc. z tej kwoty. Czynsz będzie oscylował w okolicach

12 zł za 1 mkw. – Po pięciu latach każdy z najemców będzie mógł złożyć wniosek o przekształcenie

takiego mieszkania we własność – mówi gazecie prezes zarządu TBS Bolesławiec Ilona Suchecka.

Dodaje, że zainteresowanie jest spore i dotyczy już ponad połowy mieszkań w bloku, który zostanie

wybudowany na obrzeżach miasta. – Celujemy w ludzi młodych. Połowa chętnych to osoby spoza

Bolesławca, pracujące np. w pobliskiej specjalnej strefie ekonomicznej – mówi prezes Suchecka.

Na podobny pomysł zdecydowały się władze gminy Trzebinia (woj. małopolskie). Do nowego bloku,

przy budowie którego samorząd współpracuje z TBS z Chrzanowa, będą mogły się wprowadzić osoby

zameldowane na terenie gminy, które nie posiadają na własność ani mieszkania, ani domu.

Damy Ci pieniądze na założenie i prowadzenie firmy

Gmina Kępice (woj. pomorskie) stawia na młodych przedsiębiorców. W okresie październik 2012 –

sierpień 2014 prowadzony jest tam program „Biznes dla młodych”, na który samorząd zdobył unijne

pieniądze. – Grupą docelową są ludzie w wieku 18–24 lata, muszą stanowić przynajmniej 60 proc.

chętnych – tłumaczy GP Olga Dykier, koordynator projektu. Z ponad 50 osób chcących założyć własną

działalność gmina wybrała 36, które wzięły udział w szkoleniach. Każda z nich będzie mogła otrzymać

bezzwrotną dotację inwestycyjną w maksymalnej wysokości 40 tys. zł. Osoby te otrzymają także

wsparcie pomostowe w postaci maks. 1,5 tys. zł miesięcznie na bieżące koszty prowadzenia firmy (np.

składki na ZUS) przez kolejne pół roku. Po pierwszym półroczu prowadzenia nowej firmy osoby

znajdujące się w najgorszej sytuacji będą mogły dalej otrzymywać tzw. pomostówkę. Gmina nie narzuca

celu wydania pieniędzy.

Dalibyśmy Ci działkę (gdybyśmy mogli)

Burmistrz Dobrego Miasta na Warmii Stanisław Trzaskowski chciał przekazywać młodym osobom

działki na preferencyjnych warunkach (o czym decydowałaby rada gminy). Jak mówił w lutym na

konferencji, działki mogłyby trafiać do rąk osób poniżej 35. roku życia, które w dodatku zadeklarują, że

nie wyprowadzą się z gminy przez najbliższe pięć lat.  Jednak na przeszkodzie stanęły przepisy ustawy o

gospodarce gruntami. Burmistrz zwrócił się z interwencją w tej sprawie u posłanki.

Utworzymy specjalną strefę demograficzną

Najgłośniejszą inicjatywą podjętą przez samorządy walczące z wyludnianiem się jest projekt specjalnej

opolskiej strefy demograficznej. Projekt ustanawiający strefę ma być gotowy w III kw. tego roku – tak by

wszedł w życie w przyszłym roku. Władze województwa zaproponowały m.in. wypłacanie w woj.

opolskim comiesięcznego dodatku w wysokości 1,6 tys. zł na każde nowo narodzone dziecko przez

pierwsze dwa lata jego życia. Do pomysłu sceptycznie jednak nastawione są m.in. resorty gospodarki

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Samorządów sposoby na zatrzymanie i przyciągnięcie mieszkańców

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: środa, 27, marzec 2013 00:00

Jarosław Komża

Odsłony: 1925

oraz pracy i polityki społecznej.

Źródło: gazetaprawna.pl

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

